
 1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 01/08/2012 

Decreto n. 1583 del 8 giugno 2017 

Liquidazione al Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara della Quota Consortile sulle 
aree espropriate a seguito del sisma del mese di maggio del 2012 e temporaneamente 
di proprietà del Commissario Delegato nei comuni di Cento (FE), Sant’Agostino (FE), 
Vigarano Mainarda (FE). 

Rettifica del decreto n. 1220 del 3 maggio 2017. 

Visto il decreto n. 1220 del 3 maggio 2017 con il quale viene disposto di liquidare al Consorzio di 
Bonifica Pianura di Ferrara la Quota Consortile dovuta sulle aree espropriate a seguito del sisma 
del mese di maggio 2012 e temporaneamente di proprietà del Commissario Delegato e site nei 
comuni di Cento (FE), Sant’Agostino (FE), Vigarano Mainarda (FE). 

Considerato che il Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara riscuote le quote consortili per mezzo 
della SORIT, Società Servizi e Riscossioni Italia Spa e quindi il pagamento di quanto dovuto va 
effettuato alla suddetta società nelle modalità specificate nell’avviso di pagamento allegato al citato 
decreto n. 1220 del 3 maggio 2017. 

Preso atto che per mero errore materiale nel decreto n. 1220 del 3 maggio 2017 viene indicato di 
liquidare quanto dovuto al Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara senza citare la SORIT, Società 
Servizi e Riscossioni Spa.  

Richiamate tutte le considerazioni espresse in premessa 

DECRETA 

- Di modificare il punto 1) del dispositivo del decreto n. 1220 del 3 maggio 2017 come di seguito 
indicato: 

1) di liquidare alla SORIT, Società Servizi e Riscossioni Spa, che riscuote per conto
del Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara, l’importo di € 209,56 quale quota



 2 

consortile sulle aree espropriate a seguito del sisma del mese di maggio 2012 per 
la realizzazione di edifici scolastici, municipali e residenziali, temporaneamente di 
proprietà del Commissario Delegato e site nei comuni di Cento (FE), Sant’Agostino 
(FE) e Vigarano Mainarda (FE). 

- Di confermare in tutte le sue altre parti quanto stabilito con il decreto n. 1220 del 3 maggio 
2017. 

Bologna 

Stefano Bonaccini 
   (documento firmato digitalmente) 


